Página 1 de 1
Rua Caramuru, 271 - CEP: 85.501-064 - Pato Branco - Paraná

Fone/Fax (46) 3220 1511 - www.patobranco.pr.gov.br

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 05/2023 - PROCESSO Nº 142/2023

Ata de Sessão de Retificação do Resultado de Habilitação

Aos 31 dias do mês de outubro do ano de 2023, às 14 horas, na Sala de Abertura de Licitações, no Edifício

da Prefeitura Municipal, sito à Rua Caramuru, nº 271, Centro, em Pato Branco - PR, reuniram-se os

membros da Comissão Permanente de Licitação, designados pela Portaria nº 553/2023, que subscrevem a

presente Ata, para promover a retificação do resultado de habilitação referente ao Edital de Concorrência

nº 05/2023, visando a Contratação de empresa especializada para construção do novo CMEI do Bairro

Fraron, com área total de 1.514,30m².  Localizado na Rua Vitélio Parzianello, S/N, Bairro Fraron, neste

Município, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Diante da

interposição de recurso administrativo pela proponente Bc1 Pré-Moldados E Construções Civis,  o Sr.

Prefeito, nos termos do art. 109, § 4º da Lei nº 8.666/93, decidiu: “CONHECER peça recursal apresentada

pela proponente BC1 PRÉ MOLDADOS E CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA, para no mérito DAR

PROVIMENTO PARCIAL, para o fim de habitá-la no certame, sem que tenha o direito de usufruir os

benefícios constantes na Lei Complementar nº 123/2006, vez que as argumentações apresentadas pela

recorrente demonstram fatos capazes de reformular a decisão da Comissão”. Face a decisão do Sr.

Prefeito, a Comissão Permanente de Licitação RETIFICA o resultado de habilitação, passando a viger

conforme segue: Ficam HABILITADAS para a próxima fase do certame as proponentes: Adelma Diesel

Construções Eireli; Bc1 Pré-Moldados E Construções Civis; Bragagnolo Construção Civil Ltda;

Brava Construções Ltda; Ellos Obras E Engenharia Ltda; Imponence Construtora E Pré-Moldado;

Marcio Gallina Construção Civil; Moldasa Ind. E Com. De Pre-Fabricados Sul Americana Ltda; Pro

Ativa Engenharia Ltda e a empresa Somar Engenharia E Construtora Eireli. Assim, a Presidente da

Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados que às 14 (QUATORZE) HORAS DO DIA

07 DE NOVEMBRO DE 2023, na sala de Abertura de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Pato

Branco, realizará a sessão pública de abertura dos envelopes de Propostas de Preços das proponentes

habilitadas. Diante disso, as proponentes serão notificadas da Retificação do Resultado de Habilitação o

qual será publicado nos termos expressos no edital. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente

ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pelos participantes do ato.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PORTARIA Nº 553/2023:

Thais Love - Presidente _____________________________________________________

Anderson Caceres Farias Rosatto -  Membro ____________________________________

Eduardo José Grezele  - Membro_____________________________________________

Jorge Eduardo Chioqueta  - Membro_________________________________________

Regiane Rufato - Membro _________________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  T
H

A
IS

 L
O

V
E

, R
E

G
IA

N
E

 R
U

F
A

T
O

, J
O

R
G

E
 E

D
U

A
R

D
O

 C
H

IO
Q

U
E

T
A

, E
D

U
A

R
D

O
 J

O
S

É
 G

R
E

Z
E

LE
 e

 A
N

D
E

R
S

O
N

 C
A

C
E

R
E

S
 F

A
R

IA
S

 R
O

S
S

A
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

D
02

-7
43

B
-B

60
F

-A
E

A
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

D
02

-7
43

B
-B

60
F

-A
E

A
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6D02-743B-B60F-AEAE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THAIS LOVE (CPF 053.XXX.XXX-65) em 31/10/2023 14:00:18 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

REGIANE RUFATO (CPF 065.XXX.XXX-00) em 31/10/2023 14:12:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JORGE EDUARDO CHIOQUETA (CPF 051.XXX.XXX-67) em 31/10/2023 14:18:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC ONLINE RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

EDUARDO JOSÉ GREZELE (CPF 052.XXX.XXX-89) em 31/10/2023 14:29:46 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANDERSON CACERES FARIAS ROSSATTO (CPF 066.XXX.XXX-46) em 31/10/2023 14:38:56

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/6D02-743B-B60F-AEAE

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/6D02-743B-B60F-AEAE